
1 
 

SMLOUVA O SPOLUFINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

1. MAS Královédvorsko, z.s. 

Náměstí T.G.Masaryka 38 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupená: Mgr. Alexandrou Jiřičkovou, předsedkyní MAS 

 (žadatel/koordinátor projektu) 

2. Město Dvůr Králové nad Labem 

Náměstí T.G.Masaryka 38 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupené: Ing. Janem Jarolímem, starostou 

 

(realizátor projektu) 

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 

Uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů tuto 

Smlouvu o spolufinancování projektu (dále jen „Smlouva) 

 

Realizátor prohlašuje, že příslušný orgán města /obce schválil rozhodnutí o finanční spoluúčasti na 

realizaci projektu „MAS Královédvorsko – Společně k udržitelnému rozvoji“ z rozpočtu města/obce 

Dvůr Králové nad Labem. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního podílu, z rozpočtu města/obce Dvůr Králové 

nad Labem na realizaci projektu „MAS Královédvorsko – Společně k udržitelnému rozvoji“,  reg. 

číslo 1211300014. Cílem projektu je zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima 

(SECAP) pro MAS Královédvorsko a zorganizování 3 Místních dnů pro klima a energii. 

Předmětem podpory je rovněž zřízení jednoho pracovního místa u žadatele, které bude mj. 

zajišťovat zpracování SECAP, monitoring akčního plánu a následnou realizaci opatření z něj 

vycházejících. 

 

2. Realizace projektu: 1. 1. 2023 – 30. 9. 2024 

 

 

3. Celková výše finanční spoluúčasti města/obce činí 329 749,11 Kč (slovy Třistadvacetdevěttisíc 

sedmsetčtyřicetdevět celých jedenáct) a bude využita na realizaci cílů projektu uvedených 

v odst. 1 tohoto článku. 

 



2 
 

 

II. 

Způsob poskytnutí 

1. Město/obec Dvůr Králové nad Labem se na základě usnesení Rady města ze dne 5.10.2022 

zavazuje poskytnout žadateli/koordinátorovi projektu finanční částku ve výši 329 749,11 Kč 

(slovy: Třistadvacetdevěttisíc sedmsetčtyřicetdevět celých jedenáct) na účet č. 

3254105359/0800 vedený u ČS. Úhrada bude městem/obcí provedena na základě této 

smlouvy, a to ve dvou splátkách následovně: 

První úhrada vztahující se k prvnímu roku realizace projektu ve výši 188 428,06 Kč (slovy: 

Stoosmdesátosmtisíc čtyřistadvacetosm celých nulašest) bude připsána na účet žadatele 

nejpozději do 30. 6. 2023. Druhá úhrada vztahující se k druhému roku realizace projektu ve 

výši 141 321, 05 Kč (slovy: Stočtyřitecjednatisíc třistadvacetjedna celých nulapět) bude 

připsána na účet žadatele/koordinátora projektu nejpozději do 30. 6. 2024. 

 

2. Peněžité závazky dle odst. 1 tohoto článku jsou splněny připsáním částky na účet 

žadatele/koordinátora projektu. 

 

III. 

Práva a povinnosti účastníků smlouvy, sankce 

1. Žadatel/koordinátor projektu se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky výlučně ke 

sjednanému účelu. V opačném případě je realizátor projektu oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

2. V případě, že město/obec Dvůr Králové nad Labem poruší svůj závazek poskytnout v termínu 

uvedeném v odst. 1 článku II. dohodnutý spolufinancující podíl, zavazuje se uhradit na účet 

žadatele/koordinátora projektu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Splatnost 

smluvní pokuty je stanovena do 30 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení povinné smluvní 

straně, přičemž povinnost uhradit finanční podíl v celkové dohodnuté výši není tímto dotčena.  

 

3. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je 

v prodlení uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši 

smluvní pokuty přesahuje.  

 

4. Součástí této smlouvy je i závazek města/obce Dvora Králové nad Labem být po dobu realizace 

projektu v součinnosti s žadatelem/koordinátorem projektu a dalšími subjekty, kteří se na 

realizaci budou také podílet.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu smlouvy a souhlasí s ním, že smlouva odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli a že ji uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což stvrzují svými 

podpisy. 

 



3 
 

2. Spolufinancování projektu bylo schváleno usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem č. 

R/626/2022 – 125. Rada města Dvůr Králové nad Labem. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran. Je 

vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 1 stejnopis. 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou 

písemného dodatku k této smlouvě. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být 

učiněny formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její 

části na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha 1 Podíl obce na realizaci projektu (vypočtený dle 

počtu obyvatel města/obce k 1. 1. 2022, příloha 2 Rozhodnutí č. 1211300014 o poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR, příloha 3 Žádost o podporu 

z programu „5.1.B – Pakt starostů a primátorů pro klima a energii“. 

 

 

 

 

V………………………dne……………………..    V…………………………….dne…………………… 

 

 

 

……………………………………………………..    ……………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


